平成２８年６月６日

斜里町長 馬 場  隆 様

斜里町公共料金等審議会

 会長 横山 健治

水道料金の改定について

平成２８年５月２５日に諮問を受けた斜里町水道事業に関する料金について、

別紙のとおり答申する。

記

 １．審議会の開催日時及び場所

   第１回 平成 28年 05月 25日（水）午後 7時より 場所 役場２階大会議室

   第２回 平成 28年 06月 03日（金）午後 6時より 場所 役場２階応接室

 ２．出席委員

  第１回 横山健治、長屋慶治、斎藤清盛、藤谷佐智子、細川晶令、佐藤唯人、

村井敦史、高橋英子、横内幸一、分銅和夫  計 10名

第２回 横山健治、長屋慶治、斎藤清盛、藤谷佐智子、細川晶令、佐藤唯人、

村井敦史、横内幸一、中田慎也  計 9名

 ３．諮問事項

   （１）水道料金改定について      一律２０％

   （２）水道料金改定の時期について   平成２８年１０月１日から

答  申  書

1.水道料金改定について

 料金改定について、今後の水道事業運営に鑑み、諮問どおりとする。

2.水道料金改定時期について

 改定時期について、諮問どおりとする。但し、十分な住民周知を行い実施され

たい。

（付帯意見）

（１）水道事業の計画的で効率的な運営を図ること。

（２）水道事業に関する経営状況等を、常に利用者に提供するよう努めること。

（３）納付環境と合わせて、収納向上のための環境整備を図るよう努めること。